Муниципальное бюджетное учреждение

 дополнительного профессионального образования

 (повышение квалификации педагогических работников)

 «Учебно-методический центр»

 Орехово-Зуевского муниципального района

 Московской области

Приказ

26.09.2012 г. № 68
Об утверждении Положения о районном конкурсе творческих работ «Певцы родного Подмосковья»

               В целях развития творческого потенциала учащихся, выявления и воспитания одарённых и талантливых детей и подростков в муниципальных образовательных учреждениях Орехово-Зуевского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе творческих работ «Певцы родного Подмосковья»;
2. Назначить ответственным  за проведение районного конкурса творческих работ «Певцы родного Подмосковья» методиста МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Зенину М.В.;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя ОНМО    МБУ ДПО «Учебно-методический центр»  Кокину В.Ф.
                                                                                                 «Утверждено»

Приказом   МБУ  ДПО

«Учебно-методический центр»

    Орехово-Зуевского района                                                                                                                      от    26. 09. 2012        №   68
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса творческих работ
«Певцы родного Подмосковья»

I.Общие положения
1. Районный конкурс творческих работ «Певцы родного Подмосковья» (далее - Конкурс) проводится в рамках работы с одарёнными детьми в муниципальных образовательных учреждениях Орехово-Зуевского муниципального района  в соответствии с планом мероприятий  МБУ ДПО «УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района».
2.  Настоящее Положение определяет цели и задачи, категории участников, основные номинации, порядок проведения и подведения итогов Конкурса в 2013 году
3. Организаторами Конкурса являются МБУ ДПО «УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района».
4. Конкурс проводится в два тура:

              - заочный тур – с 01.04.2012г. по 12.04.2012г.

              - очный тур - литературные чтения – 23.04.2012г.

II. Цели и задачи Конкурса
1. Воспитание патриотизма через исследование творчества писателей и поэтов Подмосковья.
2. Поддержка и развитие творческого потенциала одаренных детей в области литературы.

3. Воспитание духовно-нравственных и эстетических качеств школьников.

4. Повышение интеллектуального уровня школьников, развитие навыков исследовательской деятельности.

5. Популяризация произведений писателей и поэтов Подмосковья, развитие интереса к их творчеству.
6. Формирование потребности в чтении.
III. Участники  Конкурса
В Конкурсе принимают участие учащиеся 5 – 9 классов образовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района.
IV.Организация и проведение Конкурса
1. Для участия в Конкурсе до 12.04.2012 года в организационный комитет представляется творческая работа участника.
2. По итогам заочного тура лучшие творческие работы  будут рекомендованы  к участию в литературных чтениях.
3. Все работы, представленные на конкурсе, не рецензируются и не возвращаются.

V. Требования к оформлению творческих работ
1. Работа представляется на бумажном и электронном носителях, шрифт 14, Times New Roman, интервал 1,5.

2.Работа сопровождается титульным листом, который содержит:

- наименование образовательного учреждения;

- тема работы;

- сведения об участнике: ф.и.о., класс;

- сведения об учителе (руководителе): ф.и.о., должность.

                               - объем работы не должен превышать 10-12 страниц.

3. Для участия в Литературных чтениях работы  представляются в виде презентации на 5 мин;

VI. Критерии оценки работ

- полнота и глубина раскрытия темы;
- творческий подход к разработке темы;

- практическое значение результатов работы;

- художественный вкус и выразительность;

- последовательность и оригинальность изложения;

                 - качество оформления: структура, наглядно-иллюстративный материал.
VII. Руководство Конкурсом
Общее руководство Конкурсом осуществляет Организационный комитет (далее Оргкомитет). Оргкомитет  проводит работу по подготовке и проведению Конкурса.
VIII. Подведение итогов

1. Для проведения Конкурса создаётся жюри.
2. Жюри оставляет за собой  право определять номинации Конкурса.

3. Участники Литературных чтений награждаются Дипломами, все участники Конкурса получают сертификаты.
4. По итогам литературных чтений лучшие работы могут быть рекомендованы к  публикации на сайте МОУ ДПО «УМЦО» или к размещению на школьных сайтах.